
 

 

 

 

KONZERVATOŘ V TEPLICÍCH  
VE SPOLUPRÁCI SE  

ZÁKLADNÍ UMĚLECKOU ŠKOLU TEPLICE  
A TRADIČNĚ ZA LASKAVÉ PODPORY  

ÚSTECKÉHO KRAJE 
vyhlašuje 9. ročník klavírní soutěže pro mladé pianisty do 23 let 

 

BEETHOVENOVY TEPLICE 
 

 
 

Soutěž, která se zaměřuje na dílo hudebního génia Ludwiga van Beethovena, 

se uskuteční ve dnech 16. a 17. března 2024 v prostorách teplické konzervatoře. 
 

Klavírní soutěž Beethovenovy Teplice 2024 se obvykle koná  
pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje. 



 

 

Jednokolová soutěž je určena pro pianisty do 23 let. 
 

Soutěžící budou rozděleni do 6 věkových kategorií: 

1. kategorie:   do   9 let včetně             
2. kategorie:   do 11 let včetně           
3. kategorie:   do 13 let včetně           
4. kategorie:   do 15 let včetně  
5. kategorie:   do 18 let včetně 
6. kategorie:   do 23 let včetně   

 

Soutěžní repertoár: 

1. kategorie: 
Soutěžící zahraje skladbu nebo skladby L. van Beethovena nebo jiného klasicistního 
skladatele v trvání minimálně 2 minut doplněné libovolným programem v celkovém 
rozmezí 4 - 7 minut. 
 

2. kategorie: 
Soutěžící zahraje skladbu nebo skladby L. van Beethovena nebo jiného klasicistního 
skladatele v trvání minimálně 3 minut doplněné libovolným programem v celkovém 
rozmezí 7 - 10 minut. 
 

3. kategorie: 
Soutěžící zahraje skladbu nebo skladby L. van Beethovena v trvání minimálně 4 minut 
doplněné libovolným programem v celkovém rozmezí 10 - 13 minut. 
 

4. kategorie: 
Soutěžící zahraje skladbu nebo skladby L. van Beethovena v trvání minimálně 4 minut 
doplněné libovolným programem v celkovém rozmezí 13 - 16 minut. 
 

5. kategorie:  
Soutěžící zahraje skladbu nebo skladby L. van Beethovena v trvání minimálně 5 minut 
doplněné libovolným programem v celkovém rozmezí 16 - 20 minut. 
 

6. Kategorie: 
Soutěžící zahraje skladbu nebo skladby L. van Beethovena v trvání minimálně 10 minut 
doplněné libovolným programem v celkovém rozmezí 20 - 25 minut. 
 
Hra zpaměti je podmínkou 

 

  



 

 

Další náležitosti a informace: 

• Soutěžící přihlášený do dané kategorie nesmí k datu zahájení soutěže překročit horní 
hranici věkového limitu kategorie.  

• Soutěžící náležící dle věku do vyšší kategorie nesmí soutěžit v kategorii nižší.  
• Soutěžící náležící dle věku do nižší kategorie může soutěžit v kategorii vyšší. 
• Výherci obdrží věcné ceny.  
• Zvláštní ceny budou uděleny  

o za interpretaci skladby L. v. Beethovena 
o za interpretaci skladby F. Chopina 
o zvláštní cena ředitele ZUŠ Teplice bude udělena soutěžícímu ze ZUŠ. 

• Zvláštní cenu obdrží též vítěz s nejvyšším počtem bodů (jako absolutní vítěz a laureát 
soutěže BT).  

 
Přihlaste se elektronicky na www.konzervatorteplice.cz v sekci Pro veřejnost - Soutěže a 
přehlídky – Beethovenovy Teplice 2024, přihlašování bude ukončeno 31. ledna 2024. 
          
Účastnický poplatek      QR kód na přihlášení 

• 1. kategorie    600,-Kč     
• 2. kategorie    600,-Kč  
• 3. kategorie   1000,-Kč 
• 4. kategorie   1000,-Kč 
• 5. kategorie   1000,-Kč 
• 6. kategorie   1000,-Kč 

 
Faktura pro úhradu soutěžního poplatku bude zaslána elektronicky na mail, který soutěžící uvede 
v přihlášce. 
Poplatek musí být uhrazen do termínu splatnosti, v opačném případě bude soutěžící 
vyřazen / a. 
Soutěžní poplatek je nevratný (s výjimkou zrušení soutěže pořadatelem). 
 
Odesláním přihlášky soutěžící či osoba, která soutěžícího přihlašuje, souhlasí s   

• užitím osobních údajů soutěžících, školy, kde se vzdělávají, jejich pedagogů a dalších 
informací podobného charakteru, které jsou nutné pro organizaci soutěže 

• pořízením fotografií, audio či videozáznamů a jejich prezentaci na webových stránkách 
školy, školním youtube, sociálních sítí atd. 

Veškeré cestovní výlohy a pobytové náklady si hradí soutěžící sami, pořadatel stravu, ubytování 
ani cestu nezajišťuje ani nehradí. 
V Teplicích je mnoho možností zajištění ubytování v hotelech či penzionech (viz 
www.booking.com, www.trivago.com atd.). 
 
Další dotazy zasílejte mailem na adresu beethovenovyteplice@konzervatorteplice.cz 

TĚŠÍME SE NA SETKÁNÍ S VÁMI! 


